Amt Usedom-Süd

- Der Amtsvorsteher -

Gemeinde Dargen - Gemeindevertretung Dargen

eschlussvorlage-Nr:	
/Da-0106/19	

Beschlusstitel:

Beratung und Beschlussfassung über die Genehmigung der Eilentscheidung zur Anschaffung von 2 Doppelschaukeln

Amt / Bearbeiter	Datum:	Status: öffentlich
FD Bau / Radünzel	11.09.2019	Statue: Girentinon

Beratungsfolge:			
Status	Datum	Gremium	Zuständigkeit
Öffentlich	10.10.2019	Gemeindevertretung Dargen	Entscheidung

Beschlussempfehlung:

Die Gemeindevertretung der Gemeinde Dargen beschließt, die Eilentscheidung des Bürgermeisters vom 10.07.2019 gem. § 39 Abs. III S. 4 Kommunalverfassung M-V zur Auftragsvergabe für die Anschaffung von 2 Doppelschaukeln zu genehmigen.

Sachverhalt:

Auf den Spielplätzen Katschow und Bossin sollen Doppelschaukeln aufgestellt werden, um die Spielplätze attrakiver zu gestalten.

Im Internet wurden Angebote von Spielgeräteanbietern nach den Kriterien: Aludoppelschaukel, pulverbeschichtet, Höhe mind. 2,50 m, gesichtet.

Von der Firma Kinderfreund GbR wurde telefonisch am 20.06.19 ebenfalls ein Angebot abgefragt.

Anbieter	<u>Angebotssumme</u>
Kinderfreund GbR, Wolgast	2.562,07 € inkl. Mehrwertsteuer und Frachtkosten
Espas, Kassel	2.822,68 € inkl. Mehrwertsteuer zzgl. Frachtkosten
Sport Thieme	2.998,00 € inkl. Mehrwertsteuer zzgl. Frachtkosten

Die Firma Kinderfreund GbR ist der günstigste Anbieter und ist berechtigt, die Erstabnahme zur Freigabe des Spielgerätes durchführen.

Finanzielle Auswirkungen:

Die Finanzierung ist im Haushalt über eine außerplanmäßige Ausgabe gesichert.

Beratungsergebnis Gremium	Gesetzl. Zahl d. Mitglieder	Anwesend	Einstimmig	JA	NEIN	Enthaltung	Ausgeschlossen (Mitwirkungsverbot)
Gemeindevertretung Dargen	9	8	Х	8			

Beschlussblatt

(Beratungsverlauf der Vorlage GVDa-0106/19)

Beschluss	
------------------	--

10.10.2019 SI/2019/306/032 **Gemeindevertretung Dargen**

Die Gemeindevertretung der Gemeinde Dargen beschließt, die Eilentscheidung des Bürgermeisters vom 10.07.2019 gem. § 39 Abs. III S. 4 Kommunalverfassung M-V zur Auftragsvergabe für die Anschaffung von 2 Doppelschaukeln zu genehmigen.

Beschluss-Nr.: GVDa-0106/19

Ja-Stimmen: 8

GVDa-0106/19 geändert beschlossen

Wenzel

Bürgermeister Siegel